

# Gabinete do Prefeito

# Secretaria Municipal de Governo

CNPJ nº 06.115.307/001/14

PORTARIA Nº 01313/2017-GP

DE 30 DE JUNHO DE 2017.

NOMEIA PARA CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO, QUE INDICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelos incisos VI, XI e IX do art. 70, c/c alínea "a", inciso II, do art. 93, da Lei Orgânica do Município (LOM),

PROC. Nº FLS. RUBRICA

### RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II do art. 15 da Lei Municipal nº 1299, de 28 de dezembro de 2004, SEMIRAMIS ANTÂO DE ALENCAR, para exercer o cargo em comissão de Coordenadora-Geral de Controle das Licitações do Município, símbolo S-1.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. Revoga-se a portaria  $n^{\circ}$  028/2017-GP, de  $1^{\circ}$  de janeiro de 2017.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

Timon-MA, 30 de junho de 2017; 126º da Emancipação Político-Administrativa do Município.

Luciano Ferreira de Sousa Prefeito Municipal

Registra-se a publicação no Diárro Oficial Eletrônico do Município, de acordo com art. 90 da Lei Orgânica do Município (LOM), c/c art. 5º da Lei Municipal nº 1821/2012 e art. 1º, inciso XIII, da Lei Municipal nº. 1383/2006.

João Batista Lima Pontes Secretário Municipal de Governo Portaria nº 01294/2017-GP

## " PRICA Poder Executivo - DOEM Timo

# Sarana Saha Ba da Lulia da

RESOLVE

Art. 1º NOMEAR de conformidade com o disposto no inciso II do art. 15 da Lei Musicipació 1299 de 28 de dezembro de 2004, MARIA DO ROSÁRIO DE FATIMA NUNES LEAL para exercer o cargo em comissão de Secretária Municipal de Deservolvimento Social, símbolo S-1,

PORTARIA Nº 01305/2017-GP

DE 30 DE JUNHO DE 2017

NOMEIA PARA CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO, QUE INDICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, DO USO das atrobusciais que lhos são confendas pelos incisos VI, XI e IX do art. 70, c/c Anea al linoiso II do art. 93, da Lei Orgánica do Município (LOM).

#### RESOLVE:

Municipal nº 1299, de 28 de dezembro de 2004, MARIO VIEIRA DE Planejamento, Orçamento e Gestão, deste Municipio. ALENCAR FILHO, para exercer o cargo em comissão de Secretário Municípal PORTARIA Nº 01315/2017-GP de Fir ancas, símbolo S-1

PORTARIA Nº 01387/2017-GP

DE 30 DE JUNHO DE 2017

NOMEIA PARA CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO, QUE INDICA.

tras at hauções que thes são confendas peros incisos VI, XI e IX do art. 70, c/c , sucesci E, do art. 93, da Lei Orgânica do Município (LOM), e Decreto of 924/2015 GP ide 06 de Abril de 2015

#### RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II do art. 15 da encipal et 1299 de 28 de dezembro de 2004, JEFFERSON ARAUJO VERAS para exercer o cargo em comissão de Secretário Municipal PORTARIA Nº 01317/2017-GP Expresidencia de Assuntos Estratégicos, símbolo S-1.

FORTARIA Nº 01308/2017-GP

DE 30 DE JUNHO DE 2017.

NOMEIA PARA CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO, QUE INDICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, no uso das ampuições que lhes são confendas pelos incisos VI, XI e IX do art, 70, c/c asinea 💰 inciso R de art. 93, da Lei Orgánica do Municipio (LOM), e Decreto : 1076-2010-GP, ae ∂5 **ae Maio de 2014** 

#### RESOLVE:

Art. % NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso  $\mathrm{H}$  do art. 15 da ce Municipal nº 1299, de 28 de dezembro de 2004, SANEY SANTOS SAMPAIO, para exercer o cargo em comissão de Secretário Municipal deste Municipio. Elemendinaria de Assuntos Institucionais, simbolo S-1

PORTARIA Nº 01312/2017-GP

DE 30 DE JUNHO DE 2017

NOMEIA PARA CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO, QUE INDICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON. ESTADO DO MARANHÃO, no uso cas alinbuições que lines são confendas pelos incisos VI, XI e IX do art. 70, c/c., alinea "a", inciso II, do art. 93, da Lei Orgânica do Município (LOM). airmee (a), mosso II, do art. 93, da Lei Organica do Município (LOM),

#### RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II do art. 15 da MACHADO SOUSA, para exercer o cargo em comissão de Coordenadoraieral de Comunicação Social do Município, símbolo S-1

PORTARIA Nº 01313/2017-GP

DE 30 DE JUNHO DE 2017

NOMEIA PARA CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO, QUE INDICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON ESTADO DO MARANHÃO DO USO nas arábuldes quá tites são conferidas pelos incisos VI. XI e IX do art. 70, c/c O SECRETÁRIO MUNICIPAL INTERINO DE OBRAS E INFRAESTRURA, do alinea a i moise II, de art. 93, da Lei Orgánica de Município (LOM).

#### RESOLVE:

Art. 11, NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II do art. 15 da

ALENCAR, para exercer o cargo em comissão de Coordenadora-Geral de Controle das Licitações do Município, simbolo S-

PORTARIA Nº 01314/2017-GP

DE 30 DE JUNHO DE 2017.

NOMEIA PARA CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO, QUE INDICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON ESTADO DO MARANHÃO DO 1850 das atribuições que lhes são conferidas pelos incisos VIIIX de IX de act. 70 cm alinea "a", inciso II, do art. 93, da Lei Orgánica do Município (LOTA)

#### RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR, de conformidade com o disposte no inciso II do art. 15 da Lei Municipal nº 1299, de 28 de dezembro de 2004. HELENILDE PEREIRA DE SOUSA, para exercer o cargo em comissão de Coordenadora de Art. 1º NOMEAR, de conformidade com o disposte no inciso II do art. 15 da Regularização. Fundiária, simbolo DNS-1, da Secretaria. Municipal de

DE 30 DE JUNHO DE 2017

NOMEIA PARA CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO, QUE INDICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON ESTADO DO MARANHÃO, do oso das atribuições que thes são confendas pelos incisos VI. XI e IX do art. 70, cir. O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON. ESTADO DO MARANHÃO, no uso latinea "a", inciso II, do art, 93, da Lei Ordânica do Municipio "LOM)

#### RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso ti do art. 15 da Lei Municipal nº 1299, de 28 de dezembro de 2004. JEREMIAS SAMPAIO SILVA, para exercer o cargo em comissão de Diretor Executivo, símbolo ONE 3. do Departamento Municipal de Trânsito e Transportes, da Secretaria Municipal de Segurança, deste Municipio.

DE 30 DE JUNHO DE 2017.

NOMEIA PARA CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO, QUE INDICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, no uso das atribuições que lhes são confendas pelos incisos VI, XI e IX do art. 70, 5% alinea fa", inciso II, do art, 93, da Lei Orgânica do Município (LCM).

### RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso It do art. 16 da Lei Municipal nº 1299, de 28 de dezembro de 2004 MARIA DIVINA DE SOUSA SILVA, para exercer o cargo em comissão de Coordenadora Executiva, símbolo DNE-3, da Coordenadoria Municipal de Defesa dos Direitos da Mulher, da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadarea.

PORTARIA Nº 01318/2017-GP

DE 30 DE JUNHO DE 2017.

NOMEIA PARA CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO, QUE INDICA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, DO 950 das atribuições que lhes são conferidas pelos incisos VI, XI e IX do art. 70, arc

#### RESOLVE:

Art, 1º, NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II de art. 15 da Lei Municipal nº 1299, de 28 de dezembro de 2004. CESAR AUGUSTO tal Manuripal nº 1299, de 28 de dezembro de 2004, TARCILA MARIA MADEIRA MONTEIRO JUNIOR, para exercer o cargo em comissão de Coordenador Municipal de Defesa Civil, símbolo DNS-2, da Secrataria Municipal de Segurança Pública, deste Municipio.

SEINFRA

PORTARIA Nº 17/2017-SEINFRA

TIMON-MA. 29 DE JUNHO DE 2017

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR

Municipio de Timon-MA, no uso de suas atribuições legais confendas pero artigo 53, da Lei Municipal nº 1892/2013.

#### RESOLVE:

de Mondopal de 1899, de 28 de dezembro de 2004, **SEMIRAMIS ANTÃO DE -Art. 1º - DESIGNAR** *CARLOS HENRIQUE GLIMARÃES BRITO, ASSESSOR* TÉCNICO da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, sem presucci